sibi et descendentes suis perpetuo observabunt. Hec autem omnia et singula suprascripta predicte partes, nominibus suprascriptis, sibi ad invicem, solempnibus stipulationibus hinc inde intervenientibus, promixerunt perpetuo attendere et observare et in aliquo non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa, directe vel per indirectum, seu aliquo quesito colore, sub pena quinque milium florenorum auri in singulis capitulis huius contractus, in solidum stipulatione premissa, rato manente pacto quod quibus omnibus et singulis firmiter attendendo et observando suprascripte partes, dictis nominibus, sibi ad invicem obligaverunt, omnium ipsorum et cuiuslibet ipsarum partium bona renu(n)ptiando<sup>12</sup>, exceptioni doli mali et in factum, conditioni sine causa et ex iniuxta causa, exceptioni quod metus causa et quod non possint dicere, allegare vel opponere, predicta vel aliquod predictorum facta fore per vim vel metum, vel sine causa et ex iniusta causa, ac etiam cuilibet alii exceptioni competenti et competitore, nec non cuilibet privilegio et iuri tam comuni quam municipali per quod seu cuius vigore predicte partes seu aliqua earum venire possent contra predicta vel aliquod predictorum, aliqua ratione vel causa, de iure vel de facto, seu aliquo quesito colore. Actum Sarzane in domo olim Franchinulli magistri Guilielmi de Sarzana et nunc habitationis suprascripti domini Raynalduzii capitanei, sita in loco dicto Burgo, cui sunt confines ab una parte domus heredum Muzii Iacobi de Sarzana. ab alia parte domus Francischini Martini et via publica. A duabus partibus presentibus ser Frederico ser Iacobi de Sarzana, ser Cicchino Ranaldini de Falcinello, Francischo Fatioli de Massa, Fuscho Fatii et Simonello Simonis de Castro Novo, Francischo Parentelli et Martino Muzii de Ortu Novo, et<sup>13</sup> Benedicto Iofredi de Camerano, et pluribus aliis testibus ad predicta habitis, vocatis et rogatis.

(S.T.) Et ego Andreas Nuctii de Montefortino, publicus imperiali auctoritate notarius constitutus, predictis omnibus et singulis presens interfui, et de eis rogatus scribere scripsi<sup>14</sup> et publicavi, signumque meum apposui consuetum.

---

<sup>12</sup> Ms.: *renuptiando*, senza segno d'abbreviazione.

<sup>13</sup> Ms.: *etiam*, col segno d'abbreviazione depennato.

<sup>14</sup> Ms.: *scripsssi*.

1416, novembre 6, Genova.

*Il comune di Genova conferma ai Sarzanesi il privilegio circa la loro eleggibilità negli uffici e nelle castellanie del comune genovese, e l'esenzione fiscale per l'importazione delle merci da Genova a Sarzana, nella misura di cui godono gli uomini della Spezia.*